
Žádost o informace 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „zákon o informacích“) 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
odbor hygieny práce 
Na Bělidle 7 
702 00 Ostrava 
(dále jen „krajská hygienická stanice“) 

- per e-mail: podatelna@khsova.cz - 

Brno, dne 28.07.2018 

Žadatel: 
 

 

V souvislosti s výzkumem prováděným v rámci zpracování disertační práce „Zdravotní nezpůsobilost 
zaměstnance k výkonu práce a právní povaha lékařských posudků“ a projektu specifického výzkumu 
„Zdraví a práce“ na Katedře pracovního práva a práva sociálního zabezpečení Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně Vás ve smyslu zákona o informacích žádám dle následné specifikace o 
poskytnutí informací o četnosti porušování právních předpisů na úseku ochrany zdraví při práci a 
zajištění pracovnělékařských služeb zaměstnavateli. 

Konkrétně žádám o poskytnutí informací: 

1) o celkovém počtu kontrol provedených (rozuměno ukončených) všemi pracovišti krajské 
hygienické stanice u zaměstnavatelů v letech 2016, 2017 a 2018 do dne doručení této žádosti 
(jednotlivě pro každý z uvedených roků) se zaměřením (primárně nebo mimo jiné) na zjištění 
případných porušení povinností zaměstnavatele na úseku ochrany zdraví při práci a zajištění 
pracovnělékařských služeb dle § 92 a 92h zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 
ve znění účinném od 1. 12. 2015 do 30. 6. 2017 (dále jen „ZOVZ 2016“) a dle § 92h zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění účinném od 1. 7. 2017 (dále jen „ZOVZ 
2017“), a to 

a. vč. rozdělení dle výsledku kontrol u jednotlivých zaměstnavatelů, a to do následujících 
skupin: 

i. v rámci kontroly u zaměstnavatele nebylo zjištěno žádné porušení právních 
předpisů naplňující jednu ze skutkových podstat přestupků (správních deliktů) 
dle § 92 a § 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době 
provedení kontroly) zaměstnavatelem, 

ii. v rámci kontroly u zaměstnavatele byla zjištěna porušení právních předpisů 
naplňující min. 1 a max. 3 skutkové podstaty přestupků (správních deliktů) dle 
§ 92 a § 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době 
provedení kontroly) zaměstnavatelem, 

iii. v rámci kontroly u zaměstnavatele byla zjištěna porušení právních předpisů 
naplňující min. 4 a max. 6 skutkových podstat přestupků (správních deliktů) 
dle § 92 / § 92h ZOVZ 2016 a § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době 
provedení kontroly) zaměstnavatelem, 

iv. v rámci kontroly u zaměstnavatele byla zjištěna porušení právních předpisů 
naplňující 10 a více skutkových podstat přestupků (správních deliktů) dle § 92 
a § 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době 
provedení kontroly) zaměstnavatelem, 



2) o celkovém počtu porušení právních předpisů na úseku ochrany zdraví při práci a zajištění 
pracovnělékařských služeb naplňujících skutkové podstaty stanovené v § 92 a § 92h ZOVZ 
2016 / § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době provedení kontroly) zaměstnavateli,1

zjištěných pracovišti krajské hygienické stanice v letech 2016, 2017 a 2018 do dne doručení 
této žádosti (jednotlivě pro každý z uvedených roků), bez ohledu na případná řízení o 
opravných prostředcích proti rozhodnutí krajské hygienické stanice, a to 

a. vč. rozdělení dle jednotlivých skutkových podstat zjištěných porušení právních 
předpisů [odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k), odst. 2, odst. 3 písm. a), b), 
c), d), e), f), g), h), i), j), k), l), m), n), o), p), odst. 4 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), 
j), k), l), m), n), o), p), q), r), s), t), u), v), w), y), z), odst. 5, odst. 6, odst. 7 písm. a), 
b), c), d), e) § 92 a 92h ZOVZ 2016 a § 92h ZOVZ 2017], 

b. vč. uvedení celkové výše pokut uložených krajskou hygienickou stanicí 
zaměstnavatelům v příslušném roce za porušení právních předpisů naplňujících 
skutkové podstaty dle § § 92 a 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017, a to bez ohledu na 
případná řízení o opravných prostředcích proti rozhodnutí krajské hygienické stanice. 

Navrhovaná struktura poskytované informace (kde je za „X“ dosazován příslušný počet): 

Ad 1) V roce 2016 (2017, 2018 do dne doručení žádosti) pracoviště krajské hygienické stanice 
provedly celkem X kontrol u zaměstnavatelů zaměřených (primárně nebo mimo jiné) na 
dodržování povinností na úseku ochrany zdraví při práci a zajištění pracovnělékařských služeb, 
a. přičemž 

i. v rámci kontroly u zaměstnavatele nezjistily žádné porušení právních předpisů 
naplňující jednu ze skutkových podstat přestupků (správních deliktů) dle § 92 a § 92h 
ZOVZ 2016 či § 92h ZOVZ 2017 v X případech, 

ii. v rámci kontroly zjistily porušení právních předpisů naplňující min. 1 a max. 3 
skutkové podstaty přestupků (správních deliktů) dle § 92 a § 92h ZOVZ 2016 či § 92h 
ZOVZ 2017 v X případech, 

iii. v rámci kontroly zjistily porušení právních předpisů naplňující min. 4 a max. 6 
skutkové podstaty přestupků (správních deliktů) dle § 92 a § 92h ZOVZ 2016 či § 92h 
ZOVZ 2017 v X případech, 

iv. v rámci kontroly zjistily porušení právních předpisů naplňující 10 a více skutkových 
podstat přestupků (správních deliktů) dle § 92 a § 92h ZOVZ 2016 či § 92h ZOVZ 
2017 v X případech. 

Ad 2) V roce 2016 (2017, 2018 do dne doručení žádosti) pracoviště krajské hygienické stanice zjistily 
bez ohledu na případná řízení o opravných prostředcích celkem X porušení právních předpisů 
zaměstnavatelů naplňujících skutkové podstaty přestupků (správních deliktů) dle § 92 a § 92h ZOVZ 
2016 či § 92h ZOVZ 2017, 

a. konkrétně šlo o 
X porušení právních předpisů dle odst. 1 písm. a) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 1 písm. b) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 1 písm. c) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 1 písm. d) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 1 písm. e) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 1 písm. f) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 

1 Vícečetná porušení právních předpisů u jednoho zaměstnavatele, která naplňují totožnou skutkovou podstatu, se 
pro účely této žádosti a informace na jejím základě poskytované považují za jedno porušení.



X porušení právních předpisů dle odst. 1 písm. g) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 1 písm. h) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 1 písm. i) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 1 písm. j) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 1 písm. k) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 2 § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. a) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. b) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. c) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. d) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. e) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. f) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. g) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. h) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. i) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. j) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. k) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. l) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. m) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. n) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. o) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 3 písm. p) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. a) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. b) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. c) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. d) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. e) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. f) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 
2017, 



X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. g) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. h) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. i) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. j) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. k) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. l) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. m) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. n) § 2 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. o) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. p) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. q) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. r) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. s) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. t) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. u) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. v) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. w) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. y) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 4 písm. z) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 5 § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 6 § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 7 písm. a) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 7 písm. b) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 7 písm. c) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 7 písm. d) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 
X porušení právních předpisů dle odst. 7 písm. e) § 92 či 92h ZOVZ 2016 / § 92h 
ZOVZ 2017, 

b. přičemž celková výše pokut uložených krajskou hygienickou stanicí zaměstnavatelům v tomto 
roce za porušení právních předpisů naplňujících skutkové podstaty dle § 92 a 92h ZOVZ 2016 
/ § 92h ZOVZ 2017 bez ohledu na řízení o opravných prostředcích proti rozhodnutí krajské 
hygienické stanice činila X Kč. 



Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o oznámení předpokládané výše nákladů 
vyřízení žádosti, budou-li účtovány. Informace žádám poskytnout v elektronické podobě na e-
mailovou adresu žádosti – Za jejich poskytnutí předem děkuji. 

S pozdravem, 

 
 



VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE: 28. 07. 2018 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 39849/2018/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 42910/2018/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Bc. Gabriela Kozáková 
TEL.: 595 138 182 
E-MAIL: gabriela.kozakova@khsova.cz 

DATUM:  16. 08. 2018 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

Dne 30. 07. 2018 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „KHS MSK“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 
Sb.“), žádost fyzické osoby  

(dále jen „žadatel“), která byla podána prostřednictvím e-mailu s uznávaným 
elektronickým podpisem. V souladu s ustanovením §14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
poskytuje KHS MSK požadované informace. 

Žadatel v předmětné žádosti požaduje následující informace:  

1) o celkovém počtu kontrol provedených (rozuměno ukončených) všemi pracovišti Krajské 
hygienické stanice u zaměstnavatelů v letech 2016, 2017 a 2018 do dne doručení této žádosti 
(jednotlivě pro každý z uvedených roků) se zaměřením (primárně nebo mimo jiné) na zjištění 
případných porušení povinností zaměstnavatele na úseku ochrany zdraví při práci a zajištění 
pracovnělékařských služeb dle § 92 a 92h zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 
ve znění účinném od 1. 12. 2015 do 30. 6. 2017 (dále jen „ZOVZ 2016“) a dle § 92h zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění účinném od 1. 7. 2017 (dále jen „ZOVZ 
2017“), a to 

a. vč. rozdělení dle výsledku kontrol u jednotlivých zaměstnavatelů, a to do následujících 
skupin: 

i. v rámci kontroly u zaměstnavatele nebylo zjištěno žádné porušení právních 
předpisů naplňující jednu ze skutkových podstat přestupků (správních deliktů) 
dle § 92 a § 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době 
provedení kontroly) zaměstnavatelem, 

ii. v rámci kontroly u zaměstnavatele byla zjištěna porušení právních předpisů 
naplňující min. 1 a max. 3 skutkové podstaty přestupků (správních deliktů) dle 
§ 92 a § 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době 
provedení kontroly) zaměstnavatelem, 

iii. v rámci kontroly u zaměstnavatele byla zjištěna porušení právních předpisů 
naplňující min. 4 a max. 6 skutkových podstat přestupků (správních deliktů) 
dle § 92 / § 92h ZOVZ 2016 a § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době 
provedení kontroly) zaměstnavatelem, 

iv. v rámci kontroly u zaměstnavatele byla zjištěna porušení právních předpisů 
naplňující 10 a více skutkových podstat přestupků (správních deliktů) dle § 92 
a § 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době 
provedení kontroly) zaměstnavatelem, 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 
 

 

 
 

 

 
 



2) o celkovém počtu porušení právních předpisů na úseku ochrany zdraví při práci a zajištění 
pracovnělékařských služeb naplňujících skutkové podstaty stanovené v § 92 a § 92h ZOVZ 2016 / § 
92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době provedení kontroly) zaměstnavateli, zjištěných pracovišti 
Krajské hygienické stanice v letech 2016, 2017 a 2018 do dne doručení této žádosti (jednotlivě pro 
každý z uvedených roků), bez ohledu na případná řízení o opravných prostředcích proti rozhodnutí 
Krajské hygienické stanice, a to 

a. vč. rozdělení dle jednotlivých skutkových podstat zjištěných porušení právních předpisů [odst. 
1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k), odst. 2, odst. 3 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), 
k), l), m), n), o), p), odst. 4 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k), l), m), n), o), p), q), r), s), 
t), u), v), w), y), z), odst. 5, odst. 6, odst. 7 písm. a), b), c), d), e) § 92 a 92h ZOVZ 2016 a § 92h 
ZOVZ 2017], 

b. vč. uvedení celkové výše pokut uložených krajskou hygienickou stanicí zaměstnavatelům v 
příslušném roce za porušení právních předpisů naplňujících skutkové podstaty dle § § 92 a 92h 
ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017, a to bez ohledu na případná řízení o opravných prostředcích 
proti rozhodnutí krajské hygienické stanice. 

Vzhledem ke skutečnosti, že shromáždění požadovaných informací by představovalo časově náročnou činnost, 
která by se vymykala běžnému poskytování informací subjektem, bylo v souladu s § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 
Sb., dne 07. 08. 2018 žadateli zasláno sdělení k úhradě nákladů za poskytování informací, č. j. KHSMS 
41564/2018/OV/OPaK, kterým byly náklady spojené s vyhledáváním vyčísleny na 37.500,- Kč, a žadatel byl 
vyzván k jejich uhrazení. Sdělení k úhradě nákladů bylo žadateli doručeno dne 07. 08. 2018 současně s 
poučením, že pokud do 60 dnů ode dne doručení oznámení úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. 

Dne 13. 08. 2018 KHS MSK obdržela podání, ve kterém žadatel sděluje, že vzhledem k výši vyčíslených 
nákladů nebude na poskytnutí požadovaných informací nadále trvat, nicméně žádá o jejich bezplatném 
poskytnutí alespoň z části. Správní orgán žádost posoudil a k výše uvedené žádosti sděluje následující: 

K bodu 1) žádosti, kdy v jeho části žadatel požaduje informace o celkovém počtu ukončených kontrol všemi 
pracovišti KHS MSK u zaměstnavatelů v letech 2016, 2017 a 2018 ode dne doručení žádosti, a to jednotlivě pro 
každý z uvedených roků se zaměřením na zjištění porušení povinností zaměstnavatele na úseku ochrany zdraví 
při práci a zajištění pracovnělékařských služeb, KHS MSK sděluje následující: 

• v roce 2016 bylo provedeno celkem 3211 kontrol, z toho zjištěných závad celkem v 385 případech, 
přičemž sankce byla uložena v celkem 168 případech, 

• v roce 2017 bylo provedeno celkem 2873 kontrol, z toho zjištěných závad celkem v 343 případech, 
přičemž sankce byla uložena v celkem 185 případech, 

• v roce 2018, v období od 01. 01. 2018 do 30. 07. 2018, bylo provedeno celkem 1423 kontrol, z toho 
zjištěných závad celkem  v 210 případech, přičemž sankce byla uložena v celkem 97 případech. 

Dále KHS MSK sděluje, že ve zbylé části žádosti bylo rozhodnuto na základě rozhodnutí č. j. KHSMS 
42945/2018/OV/OPaK o jejím odložení ve smyslu § 17 odst. 5 věta druhá zákona č. 106/1999 Sb., které je 
žadateli zasláno současně s tímto přípisem. 

Mgr. Zuzana Babišová v. r. 
vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se 
sídlem v Ostravě Rozdělovník: 

Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2 
1x adresát, počet listů1- e-mail  
1x KHS, OPaK, počet listů 1 



IČ: 71009167 
ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz 

Úřední hodiny: 
pondělí, středa 8:00 – 17:00 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE: 28. 07. 2018 

SPIS. ZNAČKA: S-KHSMS 39849/2018/OV/OPAK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 42945/2018/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Bc. Gabriela Kozáková 
TEL.: 595 138 182 
E-MAIL: gabriela.kozakova@khsova.cz 

DATUM:  15. 08. 2018 

R O Z H O D N U T Í 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen „KHS MSK“), jako 

povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodla v souladu 

s ustanovením § 17 odst. 5 věta druhá zákona č. 106/1999 Sb., o žádosti fyzické osoby  

 (dále jen „žadatel“) takto: 

Podle ustanovení § 17 odst. 5 věta druhá zákona č. 106/1999 Sb., se žádost o poskytnutí informací 

týkající se výzkumu prováděného v rámci disertační práce o zdravotní nezpůsobilosti zaměstnance 

k výkonu práce, KHS MSK  

o d k l á d á 

Odůvodnění: 

Dne 30. 07. 2018 byla KHS MSK prostřednictvím e – mailu s uznávaným elektronickým podpisem 

doručena žadatelova žádost o poskytnutí následujících informací: 

1) o celkovém počtu kontrol provedených (rozuměno ukončených) všemi pracovišti Krajské 

hygienické stanice u zaměstnavatelů v letech 2016, 2017 a 2018 do dne doručení této žádosti 

(jednotlivě pro každý z uvedených roků) se zaměřením (primárně nebo mimo jiné) na zjištění 

případných porušení povinností zaměstnavatele na úseku ochrany zdraví při práci a zajištění 

pracovnělékařských služeb dle § 92 a 92h zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

ve znění účinném od 1. 12. 2015 do 30. 6. 2017 (dále jen „ZOVZ 2016“) a dle § 92h zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění účinném od 1. 7. 2017 (dále jen „ZOVZ 

2017“), a to 

a. vč. rozdělení dle výsledku kontrol u jednotlivých zaměstnavatelů, a to do následujících 

skupin: 

i. v rámci kontroly u zaměstnavatele nebylo zjištěno žádné porušení právních 

předpisů naplňující jednu ze skutkových podstat přestupků (správních deliktů) 

dle § 92 a § 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době 

provedení kontroly) zaměstnavatelem, 

ii. v rámci kontroly u zaměstnavatele byla zjištěna porušení právních předpisů 

naplňující min. 1 a max. 3 skutkové podstaty přestupků (správních deliktů) 

 
 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 



2. strana rozhodnutí Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 
42945/2018/OV/OPaK ze dne 15. 08. 2018. 

IČ: 71009167 
ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz

Úřední hodiny: 
pondělí, středa 8:00 – 17:00 

dle § 92 a § 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době 

provedení kontroly) zaměstnavatelem, 

iii. v rámci kontroly u zaměstnavatele byla zjištěna porušení právních předpisů 

naplňující min. 4 a max. 6 skutkových podstat přestupků (správních deliktů) 

dle § 92 / § 92h ZOVZ 2016 a § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době 

provedení kontroly) zaměstnavatelem, 

iv. v rámci kontroly u zaměstnavatele byla zjištěna porušení právních 

předpisů naplňující 10 a více skutkových podstat přestupků (správních 

deliktů) dle § 92 a § 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného 

v době provedení kontroly) zaměstnavatelem, 

2) o celkovém počtu porušení právních předpisů na úseku ochrany zdraví při práci a zajištění 

pracovnělékařských služeb naplňujících skutkové podstaty stanovené v § 92 a § 92h ZOVZ 

2016 / § 92h ZOVZ 2017 (dle znění účinného v době provedení kontroly) zaměstnavateli, 

zjištěných pracovišti Krajské hygienické stanice v letech 2016, 2017 a 2018 do dne doručení 

této žádosti (jednotlivě pro každý z uvedených roků), bez ohledu na případná řízení o 

opravných prostředcích proti rozhodnutí Krajské hygienické stanice, a to 

a.  vč. rozdělení dle jednotlivých skutkových podstat zjištěných porušení právních 

předpisů [odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j), k), odst. 2, odst. 3 písm. a), b), 

c), d), e), f), g), h), i), j), k), l), m), n), o), p), odst. 4 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), 

j), k), l), m), n), o), p), q), r), s), t), u), v), w), y), z), odst. 5, odst. 6, odst. 7 písm. a), 

b), c), d), e) § 92 a 92h ZOVZ 2016 a § 92h ZOVZ 2017], 

b. vč. uvedení celkové výše pokut uložených Krajskou hygienickou stanicí 

zaměstnavatelům v příslušném roce za porušení právních předpisů naplňujících 

skutkové podstaty dle § § 92 a 92h ZOVZ 2016 / § 92h ZOVZ 2017, a to bez ohledu na 

případná řízení o opravných prostředcích proti rozhodnutí Krajské hygienické stanice. 

Vzhledem ke skutečnosti, že shromáždění požadovaných informací by představovalo časově náročnou 

činnost, která by se vymykala běžnému poskytování informací subjektem, bylo v souladu s § 17 odst. 3 

zákona č. 106/1999 Sb., dne 07. 08. 2018 žadateli zasláno sdělení k úhradě nákladů za poskytování 

informací, č. j. KHSMS 41564/2018/OV/OPaK, kterým byly náklady spojené s vyhledáváním 

vyčísleny na 37.500,- Kč, a žadatel byl vyzván k jejich uhrazení. Sdělení k úhradě nákladů bylo 

žadateli doručeno dne 07. 08. 2018 současně s poučením, že pokud do 60 dnů ode dne doručení 

oznámení úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. 

Dne 13. 08. 2018 KHS MSK obdržela podání, ve kterém žadatel sděluje, že vzhledem k výši 

vyčíslených nákladů nebude na poskytnutí požadovaných informací nadále trvat, nicméně žádá o 

jejich bezplatném poskytnutí alespoň z části. 

Správní orgán žádost posoudil a žadateli poskytl informace specifikované v bodu 1) žádosti, kdy 

v jeho části žadatel požaduje informace o celkovém počtu ukončených kontrol všemi pracovišti KHS 

MSK u zaměstnavatelů v letech 2016, 2017 a 2018 ode dne doručení žádosti, a to jednotlivě pro každý 

z uvedených roků se zaměřením na zjištění porušení povinností zaměstnavatele na úseku ochrany 

zdraví při práci a zajištění pracovnělékařských služeb, přičemž toto sdělení, č. j. KHSMS 

42910/2018/OV/OPaK, je žadateli zasíláno současně s tímto přípisem. 

V ostatních bodech žádosti, tedy v bodu 1) kdy v jeho další části žadatel požaduje informace, které se 

vztahují na zjištění porušení povinností zaměstnavatele na úseku ochrany zdraví při práci a zajištění 

pracovnělékařských služeb, kdy žadatel požaduje zaměření na jednotlivé, určité paragrafy, a dále 



3. strana rozhodnutí Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 
42945/2018/OV/OPaK ze dne 15. 08. 2018. 

IČ: 71009167 
ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz

Úřední hodiny: 
pondělí, středa 8:00 – 17:00 

jejich rozdělení dle jednotlivých aktuálních znění zákona č. 258/2000 Sb., platných pro jim 

specifikované roky, dále v bodu 1a) i., ii., iii., iv. žádosti, kdy žadatel požaduje rozdělení do skupin, 

které jsou specifikovány v jednotlivých bodech žádosti, a dále v bodu 2) žádosti, kdy žadatel požaduje 

celkový počet porušení právních předpisů na úseku ochrany zdraví při práci a zajištění 

pracovnělékařských služeb naplňující jednotlivé skutkové podstaty specifikované v bodu a., b. žádosti, 

postupoval v souladu s § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. a žádost odložil. 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí se nelze odvolat 

Mgr. Zuzana Babišová  v. r.  
vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

Rozdělovník: 
Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2 
1x adresát, počet listů 2 – e-mail 
1x spis,OPaK počet listů 2   


